



وزارت آموزش و پرورش
سازمان نهضت سوادآموزی

باسمه تعالی

تاریخ: ۹۳/۴/۳۱
شماره: ۹۳۲/۱/۱۳۳۱
پیوست:

سواد آموزی یک تکلیف دینی و شرعی است
(امام خمینی ره)

برادر گرامی جناب آقای

مدیرکل محترم آموزش و پرورش استان

سلام علیکم

کمیته بررسی
بخشنامه‌ها و دستورالعملهای اداری

واحد محرومی:

استان: مدیرکل معاون سوادآموزی/کارشناس مسوول سوادآموزی
شهرستان/منطقه: مدیر/کارشناس سوادآموزی
واحدهای آموزشی: کلاس دوره های ابتدایی و دوره های اول و دوم متوسطه
مهاجرت کننده در استان کمیته مستندسازی
کد: ۳۰۵/۹۳/۵/۳/۱۰۵/۱

- با صلوات برحضرت محمد و آل محمد (ص)، در اجرای بخشنامه شماره ۲۶۷۷۲۱ مورخ ۹۲/۱۲/۱۹ مقام عالی وزارت و شیوه نامه و زمانبندی اجرایی «طرح آموزش اولیای بی سواد دانش آموزان» موضوع نامه شماره ۹۳۲/۱/۲۶۴ مورخ ۹۳/۲/۶ شیوه نامه نحوه هزینه کرد مالی اجرای طرح به شرح ذیل جهت اطلاع و دستور اقدام ارسال می گردد:
- ۱) شیوه نامه مالی طرح صرفاً در دوره سوادآموزی مجاز است. اعتبارات و هزینه های مربوط به اجرای دوره های انتقال و تحکیم تابع ضوابط و مقررات ابلاغی است.
 - ۲) در اجرای بند (۶) از فصل (۴) شیوه نامه چارچوب ساماندهی و مدیریت نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش در سال تحصیلی ۹۳-۱۳۹۲ موضوع پیوست بخشنامه شماره ۷۱۰/۰۸ مورخ ۹۲/۰۲/۲۴ معاون محترم توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت متبوع، هزینه های مربوط به فعالیت غیرموظف معلمان رسمی و پیمانی در کلاس های سوادآموزی پس از صدور ابلاغ از طریق سیستم بکفا و درج در سیستم سامانه جامع سوادآموزی و ارائه گزارش ساعات کار توسط واحد سواد آموزی، در چارچوب مقررات تامین و پرداخت می گردد.
 - ۳) استفاده از معلمان رسمی و پیمانی برای آموزش فردبه فرد براساس مجوز نامه شماره ۹۲۲/۱/۳۱۳۱ مورخ ۹۲/۱۱/۱۲ موضوع ابلاغیه مصوبه جلسه ۷۳۷ مورخ ۹۲/۷/۲۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان اشخاص حقیقی در این طرح بلامانع است.
- ۳-۱) کلیه مراحل اجرایی واگذاری این طرح به معلمانی که به عنوان افراد حقیقی بکارگرفته می شوند از طریق مدیران مجتمع های آموزشی و پرورشی/مدارس صورت می پذیرد. در صورت قبولی سوادآموزان تحت پوشش در آزمون پایانی، جبران خدمات افراد طبق سرانه تعیین شده پس از کسرکسورات قانونی از طریق مجتمع/ مدرسه قابل پرداخت خواهد بود.
- ۳-۲) استفاده از معلمان رسمی، پیمانی در قالب آموزش فردبه فرد در این دوره تابع بند (۳) ضوابط ابلاغی بخشنامه شماره ۷۱۰/۲۶ مورخ ۹۲/۰۶/۰۲ معاون محترم توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت متبوع می باشد.
- ۴) واگذاری فعالیت های سوادآموزی این طرح به موسسات حقوقی غیردولتی واجد شرایط از طریق مدیریت های آموزش و پرورش شهرستان/ نواحی و مناطق و با رعایت ضوابط و مقررات مندرج در دستورالعمل ابلاغی شماره ۱۰۵/۱/۸۹ مورخ ۹۰/۷/۲۳ انجام شود. هزینه های مربوط به همکاری بخش های غیردولتی مطابق ضوابط ابلاغی تامین و پرداخت خواهد شد.



وزارت آموزش و پرورش
سازمان نخبست سوادآموزی

باسمه تعالی

تاریخ: ۹۳،۴،۳۱

شماره: ۹۳۲،۱،۱۳۳۱

پیوست:

سواد آموزی یک تکلیف دینی و شرعی است
(امام خمینی ره)

۵) به ازای شناسایی، ارائه و ثبت مدارک باسوادی (پنجم و بالاتر) هر نفر از اولیاء باسواد که در فهرست اولیاء بی سواد مدرسه قید شده مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال به مدیر و عوامل اجرایی مدرسه پرداخت خواهد شد. پرداخت مبلغ مذکور مطابق نمون برگ پیوست و با رعایت موارد زیر امکان پذیر می باشد:

۵-۱) براساس بند (۳) شیوه نامه اجرای طرح، مسئول سوادآموزی آموزش و پرورش شهرستان/ ناحیه/ منطقه قبلاً اسامی اولیای بی سواد هر مدرسه را از سامانه دریافت و با ابلاغ رسمی مدیر آموزش و پرورش به مدرسه ارسال نموده و در بازه زمانی مشخص شده نسبت به تعیین وضعیت بی سوادان اعلام شده اقدام و نتیجه به ادارات آموزش و پرورش گزارش شده باشد.

۵-۲) در صورتی که از یک خانواده دو یا چند دانش آموز در چند مدرسه در حال تحصیل باشند و اولیاء مذکور باسواد شناخته شوند (دارای مدرک تحصیلی پنجم و بالاتر) مبلغ مذکور در بند ۵، صرفاً یک بار و برای مدرسه ای که زودتر فهرست را ارائه نموده باشد؛ قابل محاسبه و پرداخت است.

۵-۳) مسئول سوادآموزی شهرستان/ ناحیه / منطقه مدارک و مستندات ارائه شده توسط مدیران مدارس را در سامانه جامع سوادآموزی ثبت و به مدیر آموزش و پرورش گزارش نماید. ملاک محاسبه و پرداخت گزارش اخذ شده از سامانه جامع سوادآموزی و تایید مسئولین ذیربط خواهد بود.

۵-۴) رعایت زمان بندی اعلام شده به منظور شناسایی، پالایش و تعیین وضعیت اولیاء بی سواد دانش آموزان در محاسبه و پرداخت حق الزحمه مدیران و عوامل اجرایی مدرسه الزامی است. به گزارش هایی که از زمان مقرر (پایان خرداد ماه) ارائه شده باشد؛ ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶- کلیه هزینه های مستقیم اجرای طرح از قبیل سرانه مصوب باسواد نمودن یک نفر، اضافه تدریس معلمان، هزینه های ناشی از شناسایی، پالایش و تعیین وضعیت اولیاء بی سواد دانش آموزان (موضوع بند ۷)، آموزش توجیهی آموزش دهندگان طرح و تامین کتب آموزشی مورد نیاز و سایر هزینه های ذکر شده در طرح از محل اعتبارات ردیف ۱۲۸۰۰۰ برنامه سوادآموزی تامین و پرداخت خواهد شد.

علی باقرزاده

معاون وزیر آموزش و پرورش سازمان

گزارش مالی پرداخت حق الزحمه عوامل اجرایی بابت شناسایی اولیاء دانش آموزان طرح

مدیر محترم آموزش و پرورش شهرستان / منطقه.....

سلام علیکم :

با احترام در اجرای بخشنامه شماره ۲۶۷۷۲۱ مورخ ۹۲/۱۲/۱۹ ابلاغی مقام عالی وزارت با موضوع طرح سوادآموزی اولیاء دانش آموزان و در اجرای ضوابط مالی طرح ، فهرست اسامی مدیر و عوامل اجرایی مدرسه که در فرایند شناسایی اولیاء یسواد دانش آموزان اعم از شناسایی شده خارج از بانک و یا مدرک با سواد پنجم و بالاتر برابر بانک ابلاغی، حضورتان اعلام می گردد ؛ خواهشمند است دستور فرمایید اقدامات لازم رابه عمل آورند .

لازم به ذکر است در این مدرسه تعداد نفر از اولیاء بی سواد خارج از بانک و تعداد نفر از اولیاء دانش آموزان با مدرک با سواد پنجم و بالاتر برابر بانک ابلاغی ، مجموعاً به تعداد نفر، برابر گزارش سامانه جامع سوادآموزی (مستندات پیوست) شناسایی شده اند .

ردیف	مشخصات عوامل اجرایی مدرسه		مسئولیت	شماره حساب	مبلغ قابل پرداخت
	نام	نام خانوادگی			
۱					
۲					
۳					
۴					
۵					
۶					

نام و نام خانوادگی و امضاء :

رئیس اداره / کارشناس مسئول / کارشناس

واحد سوادآموزی آموزش و پرورش شهرستان / منطقه

مسئول محترم واحد مالی شهرستان / منطقه

با سلام و احترام

گزارش فوق مورد تأیید است. اقدام بعدی بعمل آید .

نام و نام خانوادگی و امضاء :
مدیر آموزش و پرورش شهرستان / منطقه

